

Anu Muuri

18.12.2019

Sosiaali- ja terveysministeriö  
Kirjaamo

Viite: Lausuntopyyntöne 13.11.2019, VN/10145/2019 ja STM 116:00/2019

## Lausuntopyyntö sosiaalihuoltolain muuttamisesta

THL kiittää mahdollisuudesta lausua sosiaalihuoltolain muuttamisesta (60 c §) sekä STM:n asetuksesta yliopistotasaisen sosiaalityön tutkimuksen rahoittamisesta.

Esityksen tavoitteena on mahdollistaa yliopistotasaisen sosiaalityön tutkimuksen rahoittaminen valtion varoista. Rahoitusta myönnettäisiin vuosittain STM:n asettaman arviointiryhmän valmistelemien tutkimustoiminnan painoalueiden ja tavoitteiden mukaisesti.

THL ja sen edeltäjävirasto Stakes, ovat jo vuosikymmenien ajan tehneet esityksiä sosiaalityön tutkimukseen kohdistuvan erillisen rahoitusjärjestelmän luomiseksi. Terveystieteiden tutkimuksella on oma erillinen rahoitusjärjestelmänsä (VTR-rahoitus). Rahoitusjärjestelmän perustamista sosiaalityön tutkimukseen esitettiin viimeksi keväällä 2019 sosiaali- ja terveysministeriön tilaamassa selvityshenkilöraportissa. Hallitusohjelmaan sisältyy myös kirjaus sosiaalityön erillisen tutkimusrahoituksen luomiseksi.

Lakiesityksen vaikutukset sosiaalityön tutkimukseen ja sitä kautta sosiaalihuollon ja sosiaalipalveluiden laadun ja vaikuttavuuden parantumiseen ovat huomattavia. Viime kädessä laadukkaista ja vaikuttavista palveluista hyötävät palveluita käyttävät asiakkaat. THL:n mielestä sosiaalityön tutkimukselle valitut painoalueet ovat onnistuneita ja vahvistavat erityisesti niitä alueita, jotka ovat jääneet osin nykyisen tutkimuksen katveeseen.

Lakiesityksessä linjataan, että sosiaalityön tutkimuksen rahoitus on yliopistotasosta tutkimusta. Yliopistotasaisuudella tarkoitettaisiin ennen kaikkea tutkimuksen korkeaa tieteellistä laatua riippumatta tutkimuksen suorituspaikasta. THL:n mielestä kirjaus on kannatettava ja toteaa, että esimerkiksi sektoritutkimuslaitoksissa tehdään jo nykyisellään lakiesityksen piiriin kuuluvaa yliopistotasosta tieteellistä tutkimusta.

Lakiesitys liittyy valtion vuoden 2020 ensimmäiseen lisätalousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsitellä sen yhteydessä. Esitys sisältää 4 miljoonan euron vuosittaisen rahoituksen kohdistamisen sosiaalityön tutkimukselle vuodesta 2020 lukien.

THL pitää esitettyä lakimuutosta erittäin kannatettavana.

Pääjohtaja



Markku Tervahauta

Osaston johtaja



Markku Pekurinen